
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от __09.02._2016г. №_662/2__ 
 

О порядке сообщения муниципальными служащими администрации 

Истринского муниципального района о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 22.12.2015 N 650 «О 

порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности 

Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и 

иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Истринского муниципального района: 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения муниципальными 

служащими администрации Истринского муниципального района о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов. 

2.  Начальнику управления по информационной политике, информатизации и 

связям с общественностью  (Хамин А.Н.) опубликовать настоящее постановление в 

установленном законом порядке в средствах массовой информации и на 

официальном сайте Истринского муниципального района. 

       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации Истринского муниципального района 

Пальмина В.Ю. 

 
         

Руководитель администрации 

Истринского муниципального района                                                   А.Г. Дунаев 



 

Приложение к постановлению 

администрации Истринского 

муниципального района 

от «_09__»_____02____2016г. № _662/2_ 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О порядке сообщения муниципальными служащими администрации 

Истринского муниципального района о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов 

 

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения 

муниципальными служащими администрации Истринского муниципального 

района  о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов. 

2. Муниципальные служащие администрации Истринского муниципального 

района  обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

противодействии коррупции сообщать о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по 

предотвращению или урегулированию конфликта интересов. 

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее 

- уведомление). 

3.  Уведомление,  составленное по форме согласно приложению, направляется 

руководителю администрации Истринского муниципального района. 

4.  Направленные руководителю администрации Истринского муниципального 

района уведомления рассматривает Комиссия по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих администрации Истринского 

муниципального района и урегулированию конфликта интересов и принимает по 

ним решения в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации 

Истринского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, 

утвержденным Постановлением администрации Истринского муниципального 

района от 23.03.2015 г. N 898/3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=83B2CA2AAC1402B05277AEEAF1AFCF9352B4ABC2A8C1AFF087894800A08BB9A29BD3FBF734DA29C9lE17G


 

Приложение  

к Положению о порядке сообщения  

муниципальными служащими  

администрации Истринского  

муниципального района  

о возникновении личной заинтересованности  

при исполнении должностных обязанностей,  

которая приводит или может привести  

к конфликту интересов 

 

 
________________________________ 

    (отметка об ознакомлении) 

 

                                            Руководителю администрации 

                                            Истринского муниципального района 

 

                                            от ____________________________ 

                                            _______________________________ 

                                             (Ф.И.О., замещаемая должность) 

 

                                УВЕДОМЛЕНИЕ 

         о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

                должностных обязанностей, которая приводит 

                 или может привести к конфликту интересов 

 

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении 

должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту 

интересов (нужное подчеркнуть). 

    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной 

заинтересованности: _______________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может 

повлиять личная заинтересованность: _______________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта 

интересов: ________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

    Намереваюсь   (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации Истринского муниципального района и урегулированию 

конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное 

подчеркнуть). 

 

"__" ___________ 20__ г. ___________________________  _____________________ 

                               (подпись лица,         (расшифровка подписи) 

                          направляющего уведомление) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


